[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

            30.10.2013     581 а №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2013   № 581а
поселок Ибреси

О внесении изменений в постановление администрации Ибресинского района Чувашской Республики от 17.09.2013г.  № 477а «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования и науки»
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.09.2013 г. № 381 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики», постановления администрации Ибресинского района Чувашской Республики от 30.09.2013г. № 509 администрация Ибресинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ибресинского района от 17.09.2013г. № 477а  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования и науки»  (далее - Положение) следующие изменения:

а) Таблицу п.2.3. изложить в новой редакции:

	Профессиональные

квалификационные группы должностей
	Квалификационные

уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада
(ставки), рублей

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Вожатый, помощник воспитателя
	3807

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	Младший воспитатель

	4695

4239

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

2 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

3 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих

4 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	Музыкальный руководитель, старший вожатый

Социальный педагог, педагог дополнительного образования, концертмейстер, тренер-преподаватель, инструктор-методист, педагог-организатор

Педагог-психолог, мастер производственного обучения, воспитатель, методист, старший инструктор-методист

Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), старший воспитатель, преподаватель, старший методист
	4801

            4345

4801

4345

4801

4345

4040

5270

4851

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

	Заведующий методическим кабинетом, руководитель психолого-педагогического сопровождения

	5165

б) Абзац второй п.2.3. изложить в следующей редакции: «Минимальные размеры окладов (ставок) работников со средним  общим образованием устанавливаются в размере 3807 рублей.»

в)  Таблицу п. 3.1. изложить в новой редакции:

	Профессиональные

квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель, секретарь, секретарь-машинистка, дежурный

	3807

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

2 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

3 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

4 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	Лаборант

Заведующий хозяйством

Производитель работ

Механик

	4695

4239

4695

4239

4695

4239

4695

4239

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования и среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

2 квалификационный уровень

3 квалификационный уровень

4 квалификационный уровень

5 квалификационный уровень
	Бухгалтер, инженер, инженер-программист (программист), экономист

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное  наименование «ведущий»

Заместитель главного бухгалтера
	4239

4663

5116

6145

6280

         г) Абзац второй п.3.1 изложить в следующей редакции: «Минимальные размеры окладов (ставок) работников со средним общим  образованием устанавливаются в размере 3807 рублей.»

         д) Таблицу п. 4.1. изложить в новой редакции:

	Профессиональные квалификационные уровни
	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимального размер оклада

	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»
	5 квалификационный уровень
	Медицинская сестра
	          3477

        4. Таблицу п. 5.1. изложить в новой редакции:

	Профессиональные квалификационные уровни
	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальные размеры оклада

	Профессиональная квалификационная  группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена

	Библиотекарь
	       3857

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь

	         5114

         е) Таблицу п. 6.1. изложить в новой редакции:

	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квали​фи​кационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд

2 квалификационный разряд

3 квалификационный разряд

Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с произвольным наименованием «старший»
	Оператор котельной, сторож, уборщик служебных помещений, повар, кухонный работник, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, контролер газового хозяйства, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, гардеробщик, водитель, слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования, кастелянша, машинист по стирке и ремонту спецодежды
	2920

3212

3528

3883

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

3 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд

5 квалификационный разряд

6 квалификационный разряд

7 квалификационный разряд

8 квалификационный разряд
	Повар, водитель автомобиля, слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования
	4060

4314

4569

4822

5116

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникающие с 01 октября 2013года.

Глава администрации

Ибресинского района                                                                Н.П.Чугаров

Исп. Григорьева С.Н.
2-19-99